Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado (D.S W 064-2004-PCM).

Tercera Pretensión Principal
Que, se declare consentida la Liquidación del Contrato de Obra presentada a la
Entidad con fecha 19.07.2010 y se pague a favor del Contratista el saldo
ascendente a la suma de SI 267,165.25 (Doscientos sesenta y siete mil ciento
sesenta y cinco y 25/100 Soles), más los intereses que se hayan devengado.

Cuarta Pretensión Principal
Que, el Tribunal arbitral declare que la Entidad ejecutó la Carta Fianza ND 011-0110-
9800005456 por el monto de SI. 114,688.47 (Ciento catorce mil seiscientos ochenta

[...]

26r del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado (0.5 N' 084-2004-PCM).

)¡. Determinar si corresponde o no declarar consentida la Liquidación del Contrato
de Obra presentada a la Entidad con fecha 19.07.2010 y se pague a favor del
Contratista el saldo ascendente a la suma de SI 267,165.25 (Doscientos
sesenta y siete mil ciento sesenta y cinco y 25/100 Soles), más 105 intereses
que se hayan devengado.

terminar si corresponde o no declarar que la Entidad ejecutó la Carta Fianza

N" 011-0110-9800005456 por el monto de SI. 114,688.47 (Ciento catorce mil
seiscientos ochenta y ocho y 47/100 Soles), contraviniendo lo regulado por el
Art. 2210 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: y, en
consecuencia, determinar si corresponde o no que ésta cumpla con devolver el
equivalente de dicha garantla ascendente a la suma de SI.

[...]

25 Soles), más los intereses que se hayan devengado, los que deberán

computarse desde el 22 de setiembre de 2010 a la fecha de pago.

Cuarto Punto controvertido

Determinar si corresponde o no declarar que la Entidad ejecutó la Carta
Fianza N" 011-011Q.9800005456por el monto de SI. 114,688.47 (Ciento
catorce mil seiscientos ochenta y ocho y 47/100Soles), contraviniendo lo
regulado por el Art 2210 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; y, en consecuencia, determinar si corresponde o no que ésta
cumpla con devolver el equivalente de dicha garantia ascendente a la
suma de SI.

[...]

informe contable antes referido, prueba que no ha sido objetada o tachada por el
DEMANDADO, en su contestación.

8.56. En consecuencia, se considera procedente estimar la demanda en este
extremo y establecer que la Entidad - DEMANDADO- ejecutó la Carta Fianza N'
011-0110-9800005456 por el monto de SI. 114,688.47 (Ciento catorce mil
seiscientos ochenta y ocho y 47/100 Soles), contraviniendo lo regulada por el Art.
221° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; y, en consecuencia,
se debe determinar corresponde que ésta cumpla con devolver el equivalente de
dicha garantía ascendente a la suma de SI.

[...]

2007-GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH de fecha 27.03.2007, en consecuencia,
debe indemnizar a favor de CONSORCIO PRO CONST - C- y J CC.GG, por
concepto de daño emergente, la suma de SI. 42,120.55 (Cuarenta i dos mil ciento
veinte y 551 100 de Soles); y, por concepto de lucro cesante la suma de SI.
152,124.12 (Ciento cincuenta y dos mil ciento veinticuatro y 12/100 de Soles).

SEGUNDO: Declárese FUNDADA la segunda pretensión de la demanda, en
consecuencia DECLÁRASE la validez y eficacia del Acta de Constatación Física e
Inventario de la Obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Alcantarillado de la

[...]

TERCERO: Declárese FUNDADA la tercera pretensión de la demanda, en
consecuencia DECLÁRESE consentida la Liquidación del Contrato de Obra
presentada a la Entidad con fecha 19.07.2010 Yse pague a favor del Contratista elS) ascendente a la suma de S/267, 165.25 (Doscientos sesenta y siete mil ciento

sesenta y cinco y 25/100 Soles), mas los intereses que se hayan devengado, los
mismos que deberán computarse desde el 22 de setiembre de 2010 a la fecha
efectiva de pago.

CUARTO: Declárese FUNDADA la cuarta pretensión de la demanda, y,
DECLÁRASE que el Gobierno Regional de Ancash ejecutó la Carta Fianza NG 011-